
اقتصاد چین، بیخیال تعرفه ها شد!

نظرسنجی رویترز نشان داد که صادرات دسامبر چین به احتمال زیاد در 
آستانه عدم قطعیت تعرفه افزایش یافته است.

به گزارش ایسنا، پیش بینی میانگین ۱۷ اقتصاددان در نظرسنجی رویترز 
نشان داد که انتظار می رود محموله های خروجی ۷.۳ درصد نسبت به سال 
قبل از نظر ارزش افزایش یافته باشد، که این آمار از رشد ۶.۷ درصدی در 
نوامبر افزایش یافته است. واردات در دسامبر احتمالاً ۱.۵ درصد کاهش یافته 
که از ۳.۹ درصد کاهش در ماه قبل نزولی شده است.این داده ها حاکی از 
قدرت پایدار صادرات چین در شرایطی است که اقتصاد با چالش هایی مانند 
بحران طولانی بازار ملک و فشارهای کاهش تورم مقابله می کند. با این حال، 

دیدگاه های متفاوتی در میان ناظران چینی وجود دارد. 
جی پی مورگان افزایش ۷.۹ درصدی صادرات را پیش بینی کرد، در 
حالی که  شرکت استاندارد چارترد انتظار داشت رشد کندتر ۵.۴ درصدی 
داشته باشد.اکثر اقتصاددانانی که توسط رویترز مورد نظرسنجی قرار گرفتند، 
موافق بودند که واردات برای سومین ماه متوالی در حال انقباض است، اگرچه 

استاندارد چارترد رشد متوسط  ۱.۵ درصدی را پیش بینی کرده بود. 
کره جنوبی، شاخص اصلی واردات چین، افزایش ۸.۶ درصدی محموله ها 
به چین در ماه دسامبر را گزارش کرد. در همین حال، تنش های تجاری با 

اتحادیه اروپا همچنان افزایش یافته است.
اقتصاددانان همچنان از چین خواسته اند تا با تغییر وابستگی به 
سرمایه گذاری و صادرات به سمت مصرف، اقتصاد را مجدداً متعادل کنند 
تا از دوره طولانی رشد پایین جلوگیری کند. شی جین پینگ، رئیس جمهور 
چین، سیاست های فعال تر را برای تحریک رشد در سال ۲۰۲۵ وعده داده 
است، در حالی که سیاست گذاران اخیراً متعهد شده اند که به شدت مصرف 

را افزایش داده و تقاضای داخلی را افزایش دهند.
رویترز گزارش داد که دولت انتظار دارد رشد اقتصادی حدود ۵ درصد 
را در سال جاری حفظ کند. مازاد تجاری ماه دسامبر چین ۹۹.۸ میلیارد 

دلار پیش بینی می شود که از ۹۷.۴ میلیارد دلار در ماه نوامبر بیشتر است.

شروع هفته بورس با رنگ قرمز
بازار سرمایه پس از یک هفته سبزپوشی، در اولین روز هفته جاری منفی 
شد؛ به طوری که شاخص کل با کاهش ۳۳ هزار واحد به رقم دو میلیون و 

۹۱۱ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، در بیست و دومین روز دی ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران ۳۳ هزار و ۶۳۲ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و 
۹۱۱ هزار و ۴ واحد رسید. این افت پس از یک هفته رشد متوالی اتفاق افتاد.
روز شنبه شاخص هم وزن نیز ۲۱۶۹ واحد کاهش داشت و در عدد ۹۱۵ هزار 
و ۱۸۶ واحد ایستاد. در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۳۵ عدد 

و سهام منفی ۱۹۸ عدد بود. 
به طور کلی بازار ۱.۱۴ درصد کاهش داشت. روز شنبه حدود ۹۴۵ هزار 
فقره معامله به ارزش بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام 
شد.فارس، فولاد و وغدیر به ترتیب بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس 
داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به سیسکو، وبملت و فولاد اشاره 
کرد.روز ۲۲ دی ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۲۰ واحد کاهش یافت و 
به ۲۷ هزار و ۱۳۴ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۵۶۰ هزار فقره 

و ارزش آن ۸۹ هزار میلیارد تومان بود.
ومپنا و انتخاب بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند اما 
هرمز اثر منفی ایجاد کرد. خبرنا، کربن و کرمان نیز از نمادهای پرتراکنش 

فرابورس بودند.
بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه 
رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل 
بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه 
با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.یکشنبه ۲۷ آبان بازار 
سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و 

یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور کرد. 
سه شنبه ششم آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را پس 
گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۲.۵ میلیون واحد شد و پس از 
آن رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ آذرماه به کانال 
۲.۶ میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۲.۷ میلیون واحد را فتح کرد، چهارم 
دی وارد محدوده ۲.۸ میلیون شد و ۱۸ دی ماه از کانال ۲.۹ میلیون واحد 

عبور کرد.

گشايش دومین نمايشگاه بین المللي 
ظروف چینی، بلور وکريستال 

دومین نمایشگاه بین المللی ظروف چینی، سرامیکی، بلور، کریستال، 
پلاستیک و صنایع وابسته فردا با حضور مقامات دولتی در محل دائمی  

نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز بکار کرد.
به گزارش روابط عمومي و اطلاع رساني نمایشگاه تهران: در این نمایشگاه 
بزرگ، حدود ۲۳۰ شرکت داخلي و خارجي، نوین ترین تولیدات، صنایع و 
خدمات خود را تا ۲۶ دی ماه به مدت چهار روز در معرض دید مخاطبان قرار 
دادند. در این نمایشگاه علاوه بر شرکت های داخلی، نمایندگانی از کشورهای 
آلمان، ایتالیا، ترکیه و چین حضور دارند و تولیدات و خدمات خود را در 
معرض دید مخاطبان قرار دادند.برگزاری چند نشست و کارگاه تخصصی 
با حضور  برخی از صنعتگران و متخصصان و استادان دانشگاه از جمله 
برنامه های جانبی دومین نمایشگاه بین المللی ظروف چینی سرامیکی بلور 
کریستال پلاستیک و صنایع وابسته است .همچنین قرار است در روزهای 
برگزاری این نمایشگاه، سفرای کشورهای خارجی و چند هیات تجاری و 
بازرگانی از کشورهای مختلف در نمایشگاه حضور یابند و با تولیدکنندگان 

لوازم خانگی کشورمان وارد مذاکره شوند.
گردش مالی صنعت لوازم خانگی در بخش )ظروف چینی، کریستال، 
مسی، تفلون، سرامیک، استیل و بلوری( در کشور سالانه حدود ۶ میلیارد 
دلار است. ۶۵ درصد انواع لوازم خانگی مورد نیاز کشور نیز در داخل تولید 
می شود.در حال حاضر، بسیاری از محصولات لوازم خانگی تولید داخلی 
شامل ظروف چینی، کریستال، مسی، تفلون، سرامیک، استیل و بلوری به 
کشورهای عراق، افغانستان، پاکستان، هند و کشورهای حاشیه خلیج فارس 
صادر می شود.در صنعت لوازم خانگی کشور۴۰۰ واحد تولیدی کوچک و 
بزرگ به  صورت رسمی فعال هستند و یک میلیون و سیصد هزار نفر به 

صورت مستقیم و غیرمستقیم در این صنعت فعالیت دارند.
نمایشگاه بین المللی ظروف چینی  بعنوان یکی از بزرگ ترین 
گردهمایی های این صنعت، به عرضه کنندگان فرصت می دهد تا محصولات 
خود را در بازار جهانی معرفی کنند. این نمایشگاه شامل طیف گسترده ای 
از محصولات است که از ظروف خانگی تا ظروف تزئینی را پوشش می دهند. 
حضور در این رویداد به شرکت ها کمک می کند تا محصولات جدید خود را 
به نمایش بگذارند، مشتریان جدید جذب کنند و برند خود را به مخاطبان 
گسترده تر، معرفی کنند.دومین نمایشگاه بین المللی ظروف چینی، سرامیکی، 
بلور، کریستال، پلاستیک و صنایع وابسته از امروز تا ۲۶ دي ماه به مدت 
چهار در سالن هاي ضلع شرقی محل د ائمي نمایشگاه هاي بین المللی تهران، 

آماده بازدید علاقه مندان است.

اکونومی

بورس

رویداد

تاسیس يک شهر جديد در دستور کار 
وزارت راه و شهرسازی 

وزیر راه و شهرسازی گفت: شهر جدید تیس، نقش 
مهمی در اقتصاد پایدار و گردشگری خواهد داشت. 
۱۲۰۰ هکتار پهنه گردشگری در این شهر وجود دارد که 

زیست محیطی نیز می باشد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، فرزانه صادق مالواجرد، 
وزیر راه و شهرسازی در بازدید رئیس جمهور از شهر جدید 
تیس، اظهار کرد: این شهر تنها شهری در کشور است که 
به خاطر افزایش و سرریز شدن جمعیت در کلان شهر ایجاد 

نشده است.
وی ادامه داد: شهر جدید تیس، نقش مهمی در اقتصاد 
پایدار و گردشگری خواهد داشت. ۱۲۰۰ هکتار پهنه 
گردشگری در این شهر وجود دارد که زیست محیطی 
نیز است.وزیر راه خاطرنشان کرد: در این شهر جدید، 
زیرساخت با وزارت راه و شهرسازی است اما بسته های 
گردشگری، اقتصادی و فرهنگی و ... را سرمایه گذار بخش 
خصوصی باید پای کار باشد و فعالیت کند.صادق مالواجرد 
تاکید کرد: تا پیش از تعطیلات عید سال نو، همایشی با 
حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی در این منطقه برگزار 
می شود تا با ظرفیت های آن آشنا شوند.شهر جدید تیس 
شهری از توابع شهرستان کنارک در استان سیستان و 

بلوچستان است.

کمبود روغن در بازار 
انجمن روغن نباتی ایران با اشاره به کمبود روغن در 
بازار درباره گران شدن قیمت روغن هشدار داد و خواهان 

واردات آن شد.
واردات روغن خام در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
۳۲ درصد کاهش داشته است و کارخانه ها برای تولید 
روغن خوراکی با کمبود مواد اولیه مواجه هستند.طبق 
اعلام  انجمن صنفی صنایع روغن نباتی، باوجود اینکه 
قیمت روغن خوراکی مصرف خانوار ۱۵ درصد و روغن 
صنف و صنعت ۲۱ درصد افزایش پیدا کرده و انگیزه برای 
تولید افزایش یافته، کمبود روغن خام مصرفی کارخانه ها، 

مانع تولید مکفی و تنظیم بازار شده است. 
محمد مختاریانی عضو هیئت مدیره انجمن صنفی 
صنایع روغن نباتی گفت: البته ظرف یک هفته، شرایط 
فعلی که حاکی از کمبود در بازار است با افزایش تولید 
کارخانجات بهبود می یابد اما برای تأمین کامل نیاز بازار، 
باید به سرعت ثبت سفارش و واردات روغن خام انجام شود 
و به همین علت دستگاه های مسئول به ویژه وزارت جهاد 

کشاورزی باید اقدامات خود را تسریع کنند.

افزايش ۲۴ درصدی 
ترافیک بسته های پستی در کشور 

مدیرعامل پست: ترافیک بسته های پستی در کشور ۲۴ 
درصد افزایش یافته است

معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ملی پست با 
بیان اینکه اقبال به سمت اقتصاد دیجیتال و خرید و فروش 
اینترنتی در ایران بیشتر شده است، گفت: بر این اساس 
ترافیک مرسولات پستی طی سال جاری به طور میانگین 
۱۶ درصد رشد داشت که این افزایش در حوزه بسته های 
پستی به میزان ۲۴ درصد بوده است. محمد احمدی در 
گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه از سال ۱۴۰۰ تاکنون رشد 
ترافیک مرسولات پستی در کشور ۱۶۰ درصد افزایش 
یافته است افزود: این امر نشان دهنده آن است که اقبال به 
سمت اقتصاد دیجیتال و خرید و فروش اینترنتی در کشور 

بیشتر شده است.
احمدی ادامه داد: در زمان حاضر به طور میانگین روزانه 
۹۰۰ هزار مرسوله در کشور جابجا می شود که گاهی به 
دلیل برخی مناسبت ها حجم آن افزایش پیدا می کند و این 
نشان می دهد که توسعه شبکه پستی و اقتصاد دیجیتال 
به توسعه جریان کسب و کار در کشور کمک شایانی 
کرده است. مدیرعامل شرکت ملی پست ایران یادآور شد: 
بیشترین میزان ترافیک مرسولات پستی در کشور با ۴۵ 
درصد به تهران اختصاص دارد و پس از آن اصفهان، تبریز، 

مشهد و شیراز در رده های بعدی قرار دارند.

قیمت اوراق وام مسکن
 به ۱۱۴ هزار تومان رسید

هر برگ تسهیلات مسکن در معاملات روز  شنبه )۲۲ 
دی ( بازار سرمایه با افزایش مواجه شد و با میانگین قیمتی 

۱۱۴ هزار تومان به فروش رسید.
به گزارش ایرنا، هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در 
معاملات روز شنبه بازار سرمایه افزایش هزار تومانی نسبت 
به آخرین روز کاری این بازار داشت و با قیمت میانگین 
۱۱۴ هزار و ۷۱۲ تومان برای هر برگه تسهیلات مسکن 
صادره در سال جاری با نماد »تسه ۱۴۰۳« به فروش 
رسید.تعداد برگه های فروخته شده روزگذشته ۱۴۸ هزار 

ورقه گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن بود.
روز شنبه همچنین بیش از ۱۸ هزار برگه تسهیلات 
مسکن صادره در سال گذشته نیز با نماد »تسه ۱۴۰۲« 
با متوسط قیمت ۱۱۴ هزار و ۵۴۲ تومان و بیش از ۲۷ 
هزار برگه تسهیلات مسکن صادره در سال ۱۴۰۱ با نماد 
»تسه ۱۴۰۱« با متوسط قیمت ۱۱۳ هزار و ۴۲۸ تومان 

فروخته شد.

ذخاير استراتژيک بانک مرکزی 
حراج نمی شود

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: به هیچ 
عنوان برای حراج سکه از ذخایر استراتژیک بانک مرکزی 
استفاده نمی شود. خرید شمش در معاملات وجود دارد و 
هر زمان که مازاد عرضه شمش در مرکز مبادله داشته 
باشیم که خریدار بخش خصوصی وجود ندارد و فروشنده 
هم مایل به فروش است، بانک مرکزی به عنوان تنظیم 

کننده بازار این شمش ها را خریداری می کند.
اصغر بالسینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
در گفت وگو با ایلنا درباره مقاوم سازی قیمت ربع سکه در 
برابر نوسانات بازار طلا و ارز با افزایش حراج های سکه اظهار 
داشت: در این مدت حراج ربع سکه بیشتر از سایر قطعات 
سکه بوده به این دلیل که اساسا همواره حباب ربع سکه از 

سایر انواع سکه بیشتر بود.
 وی با اشاره به دلیل بالا بودن حباب ربع سکه پیش 
از آغاز حراج ها، ادامه داد: یکی از دلایل افزایش حباب 
ربع سکه این بود که تقاضا برای خرید ربع بیشتر از سایر 
قطعات سکه بود چراکه به قدرت خرید کمتری نیاز دارد 
و با توجه به بودجه خانوار راحت تر خرید آن امکان پذیر 
است، بنابراین معمولا افرادی که قصد خرید سکه را دارند 
به سمت خرید ربع سکه می روند. این افزایش تقاضا منجر 
به افزایش حباب ربع سکه شده از این رو بیشترین عرضه 
در حراج های سکه، ربع سکه بوده  به طوریکه بیش از ۳۶۱ 

هزار ربع سکه در حراج ها عرضه شد.

اخبارکوتاه
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طبق جدیدترین گزارش بانک 
مخارج  همچنان سنگین ترین  مرکزی، 
خانوار در طول یک سال صرف 
»مسکن، انرژی و سوخت« می شود. 
قرار  دوم  رتبه  در  نیز  مخارج خوراکی 

گرفته اند.
اکوایران، گزارش بررسی  به گزارش 
بودجه خانوار در مناطق شهری ایران برای 
سال ۱۴۰۲، توسط بانک مرکزی  تهیه شده 
و به تحلیل هزینه ها و درآمدهای خانوارهای 
شهری می پردازد. این گزارش نشان می دهد 
که متوسط هزینه خالص سالانه یک خانوار 
شهری در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل 
۴۸.۱ درصد افزایش یافته است. از کل این 
هزینه ها،  بالاترین سهم همچنان متعلق به 
»مسکن، سوخت و انرژی« است. در رتبه 
دوم نیز مخارج »خوراکی« خانوار قرار 
گرفته است. بنابراین، همچنان تامین مسکن 
و خوراک با اختلاف نسبت به سایر اقلام 
چالش  جدی تری برای شهرنشینان محسوب 
می شود. سهم »مسکن، سوخت و انرژی« 
از کل هزینه های سالانه خانوار شهری در 
مقایسه با سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است. 
این رخداد برای »خوراکی ها« نیز تکرار شده 
است اما شدت افزایش سهم در گروه مسکن 

بیشتر بوده است.
طبق جدیدترین گزارش بانک مرکزی، 
هزینه سالانه یک خانوار شهری در سال 
۱۴۰۲ به ۳۲۶ میلیون و ۹۹۹ هزار و ۱۷ 
هزار تومان رسیده است که نسبت به سال 
قبل ۴۸.۱ درصد افزایش داشته است. 
بیشترین سهم از این هزینه ها مربوط به 
گروه »مسکن، سوخت و انرژی« است که 
۳۶.۲ درصد بوده که نسبت به سال قبل 

به اندازه ۰.۳ واحد درصد افزایش یافته 
است. به عبارت دیگر، اگر کل هزینه خانوار 
شهرنشین یک دایره ۱۰۰۰ قسمتی در نظر 
گرفته شود، در سال گذشته ۳۶۲ قسمت از 
آن صرف گروه مسکن شده در حالی که در 
سال ۱۴۰۱ تقریبا ۱۶۵ قسمت از آن به این 
گروه اختصاص می یافت. علت این مسئله، 
افزایش سهم سایر اقلام از کل هزینه ها 

است.
در جایگاه دوم، مخارج خوراکی قرار 
گرفته که ۳۱.۱ درصد از کل هزینه را که 
معادل با ۱۰۱ میلیون تومان است به خود 
اختصاص داده است. این مخارج در یک 

سال قبل از آن، ۷۰.۶ میلیون تومان بوده 
است.در بین اقلام خوراکی، بیشترین سهم 
به هزینه انواع گوشت با ۲۶ درصد اختصاص 

دارد.
 یعنی از هر ۱۰۰ واحد هزینه خوراکی 
خانوار شهرنشین، ۲۶ واحد صرف گوشت 
می شود. در جایگاه دوم، میوه های تازه 
قرار گرفته که ۱۶.۷ درصد از هزینه 
خوراکی خانوار را به خود اختصاص داده 
است.خرید سالانه »سبزی تازه« نیز ۱۱.۹ 
درصد از هزینه های خوراکی شکل داده 
است. از طرفی، سهم خشکبار و آجیل 
از سبد هزینه خوراکی تنها ۳.۶ درصد 

است. این پایین بودن سهم الزاما به معنای 
ارزان تر بودن این اقلام نیست و ممکن است 
 ناشی از کم بودن مصرف آن توسط خانوار 

باشد.
بنابراین، در سال ۱۴۰۲ همچنان 
»مسکن، انرژی و سوخت« بیش ترین 
سهم از کل هزینه های سالانه یک خانوار 
شهرنشین ایرانی را به خود اختصاص داده 
است. در واقع، تقریبا ۱۱۸ میلیون تومان 
از مخارج سالانه خانوار صرف این بخش 
می شود. اقلام خوراکی نیز با قرار گرفتن 
در جایگاه دوم، یکی دیگر از چالش های 

هزینه ای خانوار محسوب می شود.

بررسی ها نشان می دهد در پاییز 
امسال سهم خدمات و کشاورزی از 
اشتغال افزایش یافته و سهم صنعت 

کاهش داشته است.
نرخ بیکاری کل کشور در پاییز امسال 
در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته 
کاهش یافته است. البته در این میان نرخ 
مشارکت نیز کاهش داشته است.بخش 
خدمات همچنان بزرگترین بخش اقتصاد 
ایران در بازار کار است و سهم این بخش 
از کل اشتغال در پاییز سال جاری بالاتر از 
۵۰ درصد محاسبه شده است. در رتبه بعدی 
صنعت قرار گرفته است که بالاتر از ۳۰ درصد 
از جمعیت شاغل، در این بخش مشغول به 
فعالیت هستند. در آخر نیز بخش کشاورزی 

است که سهم آن از اشتغال حدود ۱۳ درصد 
محاسبه شده است.اعداد و ارقام حاکی از آن 
است که احتمالا جمعیت شاغل از بخش 
صنعت به سمت خدمات و کشاورزی کوچ 
کرده اند. این امر احتمالا به دلیل رونق پایین 
در بخش صنعت است که به دلیل قطعی های 
برق در این مدت متضرر آسیب های زیادی 
شده است.تولید ناخالص داخلی کشور از سه 
بخش صنعت، کشاورزی و خدمات تشکیل 
می شود، از همین رو جمعیت شاغل ایران در 
یکی از این سه بخش مشغول به کار هستند. 
به گزارش اکوایران، سهم بخش ها از اشتغال 
به معنی نسبت جمعیت شاغل در هر بخش 
به کل شاغلان کشور است. همچنین به دلیل 
ماهیت فصلی بازار کار ، مقایسه ها و تحلیل ها 

براساس فصل های یکسان انجام می شود. 
از نظر سهم از اشتغال، پس از خدمات، به 
ترتیب صنعت و کشاورزی قرار گرفته  است.
افزایش سهم کشاورزی و خدمات

 از اشتغال
کل تعداد شاغلان در پاییز امسال 
حدود ۲۴ میلیون و ۹۸۰ هزار نفر بوده 
که از این تعداد بیش از نصفشان در بخش 
خدمات مشغول به کار هستند. همچنین در 
حدفاصل پاییز سال گذشته تا پاییز امسال 
تعداد شاغلان بخش کشاورزی مقدار اندکی 
افزایش یافته است. از طرف دیگر تعداد 
شاغلان بخش خدمات حدود ۲۵۰ هزار 
نفر بالاتر رفته است. در مقابل اما جمعیت 
شاغلان بخش صنعت نزدیک به ۱۰۰ هزار 

نفر کاهش داشته است.براین اساس بخش 
خدمات که سهم آن از اشتغال در پاییز سال 
گذشته ۵۲.۱ درصد بوده در پاییز سال جاری 
به ۵۲.۷ درصد افزایش یافته است. در واقع 
در پاییز سال جاری از هر ۱۰۰ نفر شاغل 
در بازار کار حدود ۵۳ نفر در بخش خدمات 
مشغول به کار هستند.همچنین سهم بخش 
کشاورزی که در پاییز ۱۴۰۲ معادل ۱۳.۶ 
درصد بوده در پاییز امسال افزایش داشته 
و به ۱۳.۷ درصد رسیده است. در آخر نیز 
بخش صنعت است که در پاییز امسال به 
سهم ۳۳.۵ درصدی رسیده که در مقایسه 
با پاییز سال گذشته کاهش یافته است. در 
مدت مشابه سال گذشته سهم خدمات از 

اشتغال ۳۴.۲ درصد بوده است.

ایران  و صنایع  بازرگانی  اتاق  رئیس 
و آلمان گفت: پیش تر فرش ایران به 
عنوان یک کالای بسیار لوکس در 
آلمان مطرح بود و آلمانی ها به داشتن 
چنین فرشی در خانه های خود افتخار 
می کردند اما امروز بازار فرش های 
صادراتی آلمان را هندی ها و ترک ها به 
دست آورده اند. همچنین، مواد غذایی 
از  که  کالاهایی است  اصلی ترین  دام  و 
ایران به مقصد این کشور صادر می  شود.

شاهین اصغری، رئیس اتاق بازرگانی و 
صنایع ایران و آلمان درباره آخرین وضعیت 
تجارت دو کشور به خبرنگار ایلنا گفت: 
براساس آخرین آماری که از تجارت ایران 
و آلمان در اختیار است ارزش تجارت دو 
کشور در ۱۰ ماهه ۲۰۲۴ و ماه های ژانویه 
تا اکتبر این سال یک میلیارد و ۲۴۰ میلیون 
دلار بوده است و این رقم نسبت به مدت 
مشابه سال ۲۰۲۳، چهار درصد افزایش 
داشت، در این مدت واردات ایران از آلمان 
هفت درصد رشد سالانه و صادرات ایران به 
آلمان ۹ درصد کاهش سالانه داشته است. در 
تجارت دو کشور تراز تجاری به سمت آلمان 
مثبت است و با اختلاف بسیار زیاد واردات 
ایران از آلمان نسبت به صادرات ایران به این 
مقصد بیشتر است.وی افزود: هر چند ایران از 
ظرفیت خوبی برای تامین مواد اولیه صنایع 
آلمان برخوردار است اما هنوز نتوانسته این 
ظرفیت را بالفعل کند و بیشتر مصرف کننده 
محصولات آلمانی است؛ ماشین آلات صنعتی 

و مواد شیمیایی اصلی ترین اقلامی است که 
ایران از آلمان وارد می کند و در مقابل مواد 
غذایی و دام اصلی ترین کالاهایی است که 
از ایران به مقصد این کشور صادر می  شود.
اصغری در ادامه به پیشینه روابط تجاری دو 
کشور پرداخت و اظهار کرد: ۵۰ سال پیش 
که اتاق بازرگانی ایران و آلمان تاسیس شد 
ایران پس از امریکا دومین مقصد صادرات 
کالاهای آلمانی در جهان بود و پس از 
انقلاب هم آلمانی ها تجارت خود را با ایران 
حفظ کردند و در میان اروپایی ها این کشور 
همواره بیش ترین تجارت را با ایران داشته 
است، به عبارت دیگر در ۱۰۰ سال گذشته 
روابط فرهنگی و تجاری بین ایران و آلمان از 
استحکام خاصی برخوردار بوده و ایران برای 
صنعتگران و بازرگانان آلمانی کشور شناخته 
شده ای به شمار می آید و صنعت ایران با 

ماشین آلات آلمانی شکل گرفته است. با این 
حال در سال های اخیر روابط دو کشور نسبت 
به گذشته تا حدودی کمرنگ شده است.
رئیس اتاق بازرگانی و صنایع ایران و آلمان 
خاطرنشان کرد: اما چنانچه اشاره شد تجارت 
ایران و آلمان هنوز برقرار است و صادرات 
کالا از ایران به آلمان شامل کالاهایی می شود 
که تحریم نیستند و شرکت های آلمانی که 
حاضر هستند در شرایط تحریمی تجارت 
خود را با ایران ادامه دهند تا کسب و کارشان 
توسعه پیدا کند شامل شرکت های کوچک و 
متوسط آلمانی می شود که مراودات کم تری 
با امریکایی ها دارند. وی اضافه کرد: فرش و 
صنایع دستی ایران روزگاری بازار جذابی در 
آلمان داشته است اما اکنون این بازار بسیار 
کوچه شده است تا جایی که پیش تر فرش 
ایران به عنوان یک کالای بسیار لوکس در 

آلمان مطرح بود و آلمانی ها به داشتن چنین 
فرشی در خانه های خود افتخار می کردند. 
اما امروز بازار فرش های صادراتی آلمان 
را هندی ها و ترک ها به دست آورده اند، 
همچنین پسته، خرما، گردو و زعفران در 
بازار آلمان به وفور دیده می شود و هر چند 
این اقلام جزء اصلی ترین کالاهای صادراتی 
ایران به اروپا هستند اما سهم ایران از بازار 
این اقلام در آلمان رو به کاهش است و به 
طور مثال افغانستان دارد بازار زعفران را 
در سراسر جهان از ایران تصاحب می کند. 
اصغری مجموعه ای از عوامل داخلی و 
خارجی را سبب ساز تضعیف تجارت ایران و 
آلمان دانست و در این باره توضیح داد: این 
چالش ها تنها به تجارت ایران و آلمان خلاصه 
نمی شود، به طور مثال در تجارت با عراق که 
یکی از مقاصد اصلی صادرات ایران به شمار 
می آید بازرگانان غیرایرانی در این بازار با 
ال سی یک ساله کالاهای خود را می فروشند 
اما بازرگانان ایرانی به اجبار با پول نقد تجارت 
می کنند و مسلم است که عراقی ها معامله با 
ال سی را به پول نقد ترجیح می دهند و این 
از قدرت رقابت ایرانی ها می کاهد و همچنین 
بازرگانان ایرانی مجبور به پرداخت هزینه 
تبدل پول در صرافی هم هستند.وی اضافه 
کرد: چنین چالش هایی در تجارت ایران با 
اروپایی ها هم برقرار است. در نتیجه وقتی 
ایران نمی خواهد و یا نمی تواند قوانین تجارت 
بین الملل را رعایت کند سهم خود را در بازار 

جهانی از دست می دهد.

سهم بخش های مختلف اقتصادی از اشتغال در پايیز ۱۴۰۳

کوچ صنعتگران به سمت بزرگ ترين بخش اقتصاد ايران

آخرين وضعیت تجارت تهران و برلین تشريح شد

 صادرات دام از ايران به آلمان

ريز و درشت حساب و کتاب خانوارهای ايرانی نشان می دهد

»مسکن« جیب شهرنشین ها را زد

صادرات ۱۴ میلیون تن سیمان به کشورهای مختلف برگزاری همايش محصولات کشاورزی ايران و ترکیه
دبیر انجمن صنعت سیمان کشور گفت: صنعت سیمان ایران با چالش های 
جدی در بخش ناترازی انرژی مواجه است که به کاهش تولید و ناپایداری 

قیمت ها منجر شده است.
علی اکبر الوندیان، عضو هیات مدیره و دبیر انجمن صنعت سیمان کشور در گفتگو با 
خبرنگار بازرگانی ایلنا گفت: در حال حاضر صنعت سیمان کشور ۹۰ میلیون تن ظرفیت 
نصب شده و عملیاتی دارد و آنچه که این ظرفیت را تحت شعاع قرار داده است چالش 
ناترازی انرژی است که باعث کاهش تولید این کالا به ۷۶ میلیون تن شده است.به گونه ای 
که تنها در سال گذشته ۱۳ میلیون تن به دلیل ناترزی های انرژی از دست دادیم و این 

مسئله به یک چالش جدی برای این صنعت تبدیل شده است.
الوندیان افزود: ضمن آنکه حدود ۴ میلیون تن دیگر هم به این کاهش تولید اضافه 
شده است و این رقم به ۱۷ میلیون تن رسیده و پیش بینی ما این است که این رقم تا 
پایان سال به ۱۸ میلیون تن برسد.او خاطر نشان کرد: در مرداد ماه میزان تولید سیمان 
به ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید و ما در مرداد ماه ۷۰ درصد کوره هایمان را از دست 

دادیم و امروز متوقف شدند.
الوندیان در رابطه با صادرات سیمان نیز افزود: سالانه ۱۴ میلیون تن سیمان به 
تمامی کشورهای منطقه، اورآسیا، روسیه، کشورهای خلیج فارس، هند و بنگلادش 
صادرات داریم. همچنین در بخش صادرات سیمان سفید نیز به بیش از ۲۲ کشور دنیا 
صادرات سیمان صورت می گیرد و آنچه که امروز ما را نگران کرده است روند کاهش تولید 

ناشی از ناترازی انرژی است که بازارهای صادراتی را تهدید می کند.

همزمان با برگزاری هشتمین نشست کمیته راهبری همکاری های کشاورزی 
ایران و ترکیه در ۲۱ دی ماه سالجاری در آنکارا با حضور وزرای کشاورزی دو 
کشور، بزرگترین همایش تخصصی ایران و ترکیه در بخش محصولات کشاورزی 
نیز با حضور بیش از ۴۰۰ نفر مدیران  شرکت ها و فعالان اقتصادی فعال در حوزه 

کشاورزی از دو کشور، در پایتخت ترکیه برگزار شد.
به گزارش ایسنا، در این همایش که با حضور حدود ۱۴۰ شرکت ایرانی و  ۲۰۰ 
شرکت ترکیه ای در محل اتحادیه اتاقهای بازرگانی و بورسهای ترکیه برگزار شد، مدیران 
شرکتهای حاضر در این رویداد، ضمن گفت وگو درباره حوزه های مشترک همکاری، 
فرصتهای تعاملات بیشتر در حوزه تجارت کشاورزی را بررسی و درباره آنها رایزنی کردند.
بر اساس اعلام سفارت ایران در ترکیه، در این همایش غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد 
کشاورزی کشورمان، ابراهیم یوماکلی وزیر کشاورزی و جنگلداری ترکیه، محمدحسن 
حبیب الله زاده سفیر ایران در آنکارا، صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
 کشاورزی ایران و همچنین معاون وزارت تجارت ترکیه و دبیرکل اتحادیه اتاقهای بازرگانی 
ترکیه سخنرانی و بر اهمیت توسعه همکاری های دوجانبه در حوزه محصولات کشاورزی 
بین ایران و ترکیه تاکید کردند .در ادامه شرکتهای ایرانی و ترکیه ای طی جلسات صبح  
و بعدازظهر مذاکرات تجاری دوجانبه مستقیم صورت دادند.براساس این گزارش ، رویداد 
مذکور بزرگترین همایش تخصصی در روابط ایران و ترکیه به شمار می رود که مورد 
استقبال وسیع بخش خصوصی ایران  و ترکیه قرار گرفت و انتظار می رود تفاهمات قابل 

توجهی بین شرکت های حاضر در این رویداد انجام شود.


